Проект нормативного правового акта вносит прокурор Новгородского район

Российская Федерация
Новгородская область
Дума Новгородского муниципального района
РЕШЕНИЕ

от __________ № ______
Великий Новгород

	 О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района от 27.11.202 № 560 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новгородского муниципального района и избрания главы Новгородского муниципального района, установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Новгородского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район, Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Новгородского муниципального района от 27.11.2020 № 560 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новгородского муниципального района и избрания Главы Новгородского муниципального района, установлении общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Новгородского муниципального района» (далее – Решение), следующие изменения:
1.1. подпункт 7 пункта 4.4 Решения после слова «гражданства» дополнить словом «(подданства)».
1.2. Приложение № 2 к Решению (Согласие на обработку персональных данных) после слова «гражданства» дополнить словом «(подданства)».
1.3. критерий № 3 Приложения № 6 к Решению (оценочный лист № 2 на наличие оснований для отказа в допуске граждан к участию в конкурсе) после слова «гражданства» дополнить словом «(подданства)».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Глава муниципального района

	Председатель Думы
муниципального района

	                                      О.И. Шахов
	                                      Д.Н. Гаврилов

[bookmark: _GoBack]